4.2. Contrato - Extrato Nº 200/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1975615

4.3. Contrato - Extrato Nº 199/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1975617

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, , CONFORME Despacho Nº 51395/2024 - CEORC (5453430):

Fornecimento de coffee-break

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 17.750,00 (2024NR00981)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021,
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº
86/2023/TJ/PI; Ao Termo de Liberação Administrativa Interna nº 168/2024 (5457911);
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/05/2024, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 13/05/2024, às 16:59, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5457960 e o código
CRC 8AF64C09.

ATO/ESPÉCIE:Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 98/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000051277-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para realização de Sessão de Julgamento Pelo Tribunal do Júri que ocorrerá no dia 23 de
maio de 2024.
DO VALOR: R$ 1.334,08 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME ONFORME DESPACHO Nº 52155/2024 - CEORC (5459655):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única
da Comarca de Canto do Buriti - PI - VARUNICANBUR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.334,08 (2024NR00993)

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 173/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5462999).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/05/2024, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 13/05/2024, às 16:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5463007 e o código
CRC 257F510E

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 99/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000049306-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para atender a Sessão do Tribunal do Júri designada para a data de 21 e 23 de
maio 2024 na Comarca de Uruçuí.
DO VALOR: R$ 5.210,40 (cinco mil duzentos e dez reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 52169/2024 - CEORC (5459770):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Uruçuí - PI - VARUNIURU

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 5.210,40 (2024NR00995)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9818 Disponibilização: Terça-feira, 14 de Maio de 2024 Publicação: Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Página 25

TJPI
Realce

5. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

5.1. Portaria Nº 2495/2024 - PJPI/EJUD-PI1975614

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 170/2024 - SLC-APOIO (5461952)
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/05/2024, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 13/05/2024, às 17:27, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5463153 e o código
CRC 71D8305F.

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, destinado a estudantes regularmente matriculados e com frequência regular nos cursos
superiores de Direito, Estatística, Informática, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Administração, Ciências Contábeis, Comunicação Social,
Arquitetura, Biblioteconomia e Engenharia, ofertado por instituições públicas ou privadas de ensino superior (Edital Nº 133/2024 - PJPI/EJUD-PI)
no uso de suas atribuições e
CONSIDERANDO a Portaria Nº 2069/2024 - PJPI/EJUD-PI, de 18 de abril de 2024 (Diário da Justiça ANO XLVI - Nº 9802; Disponibilização:
19/04/24; Publicação: 22/04/2024);
CONSIDERANDO a necessidade de colaboradores para atuarem na referida Seleção,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados para atuarem diretamente nas respectivas ações referentes à Seleção Pública.

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Antônio Francisco Gomes de Oliveira (Polo Teresina)

Thiago Brandão de Almeida (Polo Teresina)

Thiago Aleluia Ferreira de Oliveira (Polo Teresina)

José Steifel de Araújo Silva (Polo Corrente)

Laécio Barros Dias (Polo Corrente)

Haroldo Felipe da Costa (Polo Picos)

Francisco Eriverton Batista Silva - IFPI (Polo Picos)

Ravi Dias de Sá Lima Cordão (Polo Floriano)

Antônio José Borges - IFPI (Polo Floriano)

Francisco Diego Marques Santos (Polo Parnaíba)

Claudete Maria Fernandes Liberato de Sant´Anna - IFPI (Polo Parnaíba)

Cynthia Danielle Brito Silva (Polo Piripiri)

Paulo César Lopes de Arrruda - IFPI (Polo Piripiri)

COORDENAÇÃO DA ÁREA DE CONCURSO E SELEÇÕES

João Batista da Silva Júnior (Gráfica)

João Carlos Miranda Castelo Branco (Segurança)

João Sivoney Pimentel Barros (Transporte)

José Ricardo Mello Viana (Informática)

Severiano Alves Reis Neto (Informática)

ATIVIDADE DE APOIO INTERMEDIÁRIO

Geovana Rocha Caldas Lima

Lázaro Domingos dos Santos

Manoel Taenan Ferreira de Souza

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Maria de Fátima Félix da Silva

Mariana Rosal Basílio

Nayara Kelline Barbosa da Silva

Rhaissa de Moura Feitoza

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9818 Disponibilização: Terça-feira, 14 de Maio de 2024 Publicação: Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Página 26

TJPI
Realce